CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Antonio Marcio Farias Gonçalves

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA – CEP: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
Vereador: Antonio Marcio Farias Gonçalves. Contato: (94) 99182-4932 Email: marciodosaofelix@gmail.com

REQUERIMENTO N° 25/2018.

Autor: Vereador Antônio Marcio Farias Gonçalves

Assunto: SOLICITA A CONCLUSÃO DA OBRA DO NÚCLEO DE EDUCAÇÃO

INFANTIL DO RESIDENCIAL JARDIM DO EDEN – MORADA NOVA.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

Antônio Marcio Farias Gonçalves, vereador que este subscreve requer que,

depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do art. 166, inciso V,

combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício à Secretaria

Municipal de Obras e ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, com a

seguinte solicitação: Conclusão da Obra do Núcleo de Educação Infantil do Residencial

Jardim do Éden.

Justificativa

 Vimos através deste, somado aos residentes do Residencial Jardim do Éden –

Morada Nova, solicitar a conclusão da obra do núcleo de educação infantil do referido

residencial, pois a 2 anos a obra desta instituição encontra-se paralisada afetando

diretamente a comunidade que aguarda a finalização da mesma e necessita do serviço a

ser realizado.

Sala das Sessões, 17 de Maio de 2018.

Antonio Marcio Farias Gonçalves

Vereador CMM - PSDB